

平成20年3月期 中間決算短信

平成19年11月6日

会社名 太平化学製品株式会社

グリーンシート銘柄

コード番号 4223

URL <http://www.taihei-chemicals.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 瀬戸口 照弘

問合せ先責任者 (役職名) 経営管理部長 (氏名) 龍造寺 秀樹 TEL (048) 222-1122

半期報告書提出予定日 平成19年12月25日

親会社等の名称 東ソー株式会社 (コード番号 : 4042) 親会社等における当社の議決権所有比率 : 75.98%

(百万円未満切捨て)

1. 平成19年9月中間期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年9月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 中間(当期)純利益 | |
|-----------|-------|-----|------|------|------|------|-----------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年 9月中間期 | 4,158 | 4.2 | 166 | 22.0 | 167 | 16.4 | 89 | 20.8 |
| 18年 9月中間期 | 3,990 | 4.8 | 214 | 18.8 | 199 | 22.8 | 113 | 28.0 |
| 19年 3月期 | 8,272 | - | 421 | - | 355 | - | 182 | - |

| | 1株当たり中間 (当期)純利益 | 潜在株式調整後1株当 たり中間(当期)純利益 |
|-----------|--------------------|---------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 19年 9月中間期 | 7 31 | - |
| 18年 9月中間期 | 9 23 | - |
| 19年 3月期 | 14 85 | - |

(参考) 持分法投資損益 19年9月中間期 - 百万円 18年9月中間期 - 百万円 19年3月期 - 百万円

(2) 連結財政状態

| | 総 資 産 | 純 資 産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-----------|-------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 19年 9月中間期 | 9,496 | 3,347 | 35.3 | 272 29 |
| 18年 9月中間期 | 9,796 | 3,282 | 33.5 | 266 92 |
| 19年 3月期 | 9,687 | 3,353 | 34.6 | 272 71 |

(参考) 自己資本 19年9月中間期 3,347百万円 18年9月中間期 3,282百万円 19年3月期 3,353百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 19年 9月中間期 | 431 | 4 | 209 | 624 |
| 18年 9月中間期 | 443 | 22 | 197 | 575 |
| 19年 3月期 | 495 | 116 | 333 | 397 |

2. 配当の状況

| (基準日) | 1株当たり配当金 | | |
|-------------|----------|------|------|
| | 中間期末 | 期 末 | 年 間 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 19年 3月期 | - | 6 00 | 6 00 |
| 20年 3月期 | - | - | 6 00 |
| 20年 3月期(予想) | - | 6 00 | 6 00 |

3. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 | |
|-----|-------|-----|------|-----|------|-----|-------|-----|----------------|--|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 | |
| 通 期 | 8,450 | 2.2 | 390 | 7.4 | 340 | 4.2 | 190 | 4.4 | 15 45 | |

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
 (2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)
 会計基準等の改正に伴う変更 有
 以外の変更 無

(注) 詳細は、13ページ「中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む) 19年9月中間期 12,300,000株 18年9月中間期 12,300,000株 19年3月期 12,300,000株
 期末自己株式数 19年9月中間期 4,842株 18年9月中間期 3,222株 19年3月期 4,842株

(注) 1株当たり中間(当期)純利益(連結)の算定の基礎となる株式数については、19ページ「1株当たり情報を」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成19年9月中間期の個別業績(平成19年4月1日 ~ 平成19年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 中間(当期)純利益 | |
|-----------|-------|-----|------|------|------|------|-----------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年 9月中間期 | 4,131 | 4.0 | 153 | 25.9 | 172 | 13.1 | 96 | 13.5 |
| 18年 9月中間期 | 3,974 | 4.7 | 207 | 20.7 | 198 | 24.7 | 111 | 31.0 |
| 19年 3月期 | 8,238 | - | 399 | - | 348 | - | 178 | - |

| | 1株当たり中間(当期)純利益 | |
|-----------|----------------|----|
| | 円 | 銭 |
| 19年 9月中間期 | 7 | 88 |
| 18年 9月中間期 | 9 | 11 |
| 19年 3月期 | 14 | 48 |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-----------|-------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 19年 9月中間期 | 9,451 | 3,337 | 35.3 | 271 47 |
| 18年 9月中間期 | 9,748 | 3,268 | 33.5 | 265 78 |
| 19年 3月期 | 9,634 | 3,335 | 34.6 | 271 32 |

(参考) 自己資本 19年9月中間期 3,337百万円 18年9月中間期 3,268百万円 19年3月期 3,335百万円

2. 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|-----|-------|-----|------|-----|------|-----|-------|-----|------------|--|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 | |
| 通 期 | 8,440 | 2.5 | 390 | 2.3 | 340 | 2.3 | 190 | 6.7 | 15 45 | |

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後の国内外の経済情勢や予測不可能な要素等により、実際の業績は現在予測している数値と大幅に異なる可能性があります。

なお、連結業績予想に関する事項については、添付資料3ページの「(1) 経営成績に関する分析 当期の見通し」をご参照ください。

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

当中間期の経営成績

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、生産の一部や企業の設備投資に弱い動きが見られたものの、堅調な企業収益やアジアを中心とする輸出増勢などに支えられ、総じて底堅く推移いたしました。

その中において、当社グループが関連する樹脂加工業界や化成品業界では、主要原材料の騰勢に衰えが見えず、さらに内外メーカーの競合も相俟って厳しい経営環境が続きまし

た。かかる環境の下、当社グループは前期に引き続き、海外も含めた拡販、新規顧客の開拓、生産技術及び設備稼働率の向上、原材料価格上昇分の製品価格への転嫁等に積極的に取り組みました。

この結果、一部の分野で需要の落ち込みがありましたものの、拡販努力や新規顧客の獲得により、当中間連結会計期間の売上高は、4,158百万円、対前年同期比168百万円(同4.2%)の増収となりました。

一方、利益につきましては、営業利益は主に原材料の値上げと当該値上げの製品価格への転嫁時期にずれが生じたことや、残存簿価の償却を実施したことなどから、166百万円、対前年同期比47百万円(同22.0%)の減益となりました。一方、経常利益は受取配当金の増加もあって167百万円、対前年同期比32百万円(同16.4%)の減益、当中間純利益は89百万円、対前年同期比23百万円(同20.8%)の減益となりました。

事業の種類別セグメントの状況

合成樹脂事業

合成樹脂事業は、一部分野での需要の落ち込みや顧客の在庫調整などもあって、売上高は2,710百万円(セグメント間の内部取引高含む)、対前年同期比13百万円(同0.5%)の微増に止まりました。一方営業利益につきましては、原材料の値上げと製品価格転嫁時期のずれ、残存簿価の償却実施等の影響により116百万円(配賦不能管理費用控除前)、対前年同期比75百万円(同39.4%)の減益となりました。

化成品事業

化成品事業は、新規顧客の獲得を含む海外拡販に加え、一部顧客で続いていた在庫調整も終了し、売上高1,591百万円(セグメント間の内部取引高含む)、対前年同期比137百万円(同9.4%)の増収となりました。一方、営業利益は上記拡販により240百万円(配賦不能管理費用控除前)、対前年同期比34百万円(同16.5%)の増益となりました。

当期の見通し

今後の見通しにつきましては、堅調な企業収益や海外経済の全体的な拡大を背景に景気は緩やかながらも拡大基調をたどるものと見られますが、一方で、いまだに最高値圏にある原油価格、米国経済の減速、横這いの続く個人消費や住宅需要など懸念材料も散見され、極めて先の見えにくい状況にあります。

こうした状況下、当社グループは事業の拡大と収益力の強化に向け、合成樹脂事業は、引き続き、海外展開を含めた販売量の拡大や価格是正、生産技術の向上等に注力し、一方化成品事業も、独自の分散技術を活かした新規製品の海外も含めた市場投入に取り組んでまいり所存です。

当期の業績につきましては、売上高8,450百万円、営業利益390百万円、経常利益340百万円、当期純利益190百万円を予想しております。

(2) 財政状態に関する分析

資産、負債及び純資産の状況

当中間連結会計期間末における総資産は前期末に比べ190百万円減少し、9,496百万円となりました。主な増加要因は、売上債権の回収等による現金及び預金の増加が227百万円、一方、主な減少要因は、売上債権の回収が進んだことによる受取手形及び売掛金の減少302百万円及び減価償却に伴う有形・無形固定資産の減少89百万円であります。

当中間連結会計期間末における負債総額は前期末に比べ185百万円減少し、6,148百万円となりました。主な減少要因は長期借入金の約定弁済135百万円であります。

当中間連結会計期間末における純資産額は前期末に比べ5百万円減少し、3,347百万円となりました。当期中間純利益89百万円、配当金の支払い73百万円が主なものであります。

キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ227百万円増加し、624百万円となりました。

当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローは次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間において営業活動の結果得られた資金は431百万円となりました。主に税金等調整前中間純利益、減価償却費、売上債権の減少等であり、対前年同期比では11百万円減少しております。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間は、設備投資を上回る有価証券の償還がありましたため4百万円の収入となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間における財務活動の結果使用した資金は、主に配当金の支払いや長期借入金の返済により209百万円となりました。対前年同期比では11百万円増加しております。

なお、当社グループのキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

| | 平成16年 3月期 | 平成17年 3月期 | 平成18年 3月期 | 平成19年 3月期 | 平成19年 9月中間期 |
|--------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|----------------|
| 自己資本比率(%) | 21.2 | 32.2 | 34.1 | 34.6 | 35.3 |
| 時価ベースの 自己資本比率(%) | 7.7 | 17.0 | 16.0 | 19.7 | 14.5 |
| キャッシュ・フロー対 有利子負債比率(年) | 44.0 | 7.4 | 52.4 | 6.7 | - |
| インタレスト・ カバレッジ・レシオ(倍) | 1.3 | 9.3 | 1.2 | 8.9 | 14.2 |

(注) 自己資本比率：自己資本÷総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額÷総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債÷営業キャッシュ・フロー(中間期は記載しておりません。)

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー÷利払い

各指標はいずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

株式時価総額は、中間期末(期末)株価終値×中間期末(期末)発行済株式数(自己株式控除後)により算出しております。

営業キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

利払いは、連結キャッシュ・フロー計算書における利息の支払額を使用しております。

(3) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当

株主の皆様への安定配当の継続的な実施を最重要課題としつつ、財務体質の強化、今後の事業展開に備えるための内部留保の充実等、中長期的な企業価値の向上を勘案して決定しております。

この方針のもと、当期配当は現時点で予想している業績となった場合は、1株6円とさせていただきます。

2. 企業集団の状況

最近の有価証券報告書(平成19年6月29日提出)における「事業の系統図(事業の内容)」及び「関係会社の状況」から重要な変更がないため開示を省略しております。

3. 経営方針

平成19年3月期決算短信(平成19年5月10日開示)にて開示を行った内容から重要な変更がないため開示を省略しております。

当該決算短信は、次のURLからご覧頂くことができます。

(当社ホームページ)

<http://www.taihei-chemicals.com/>

4. 中間連結財務諸表等

(1) 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

| 期 別 科 目 | 注記 番号 | 前中間連結会計期間 自 平成18年4月 1日 至 平成18年9月30日 | | 当中間連結会計期間 自 平成19年4月 1日 至 平成19年9月30日 | | 前連結会計年度の 要約連結損益計算書 自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日 | |
|-----------------|----------|---|-------|---|-------|---|-------|
| | | 金 額 | 百分比 | 金 額 | 百分比 | 金 額 | 百分比 |
| | | | % | | % | | % |
| 売 上 高 | | 3,990 | 100.0 | 4,158 | 100.0 | 8,272 | 100.0 |
| 売 上 原 価 | | 3,335 | 83.6 | 3,536 | 85.0 | 6,973 | 84.3 |
| 売 上 総 利 益 | | 654 | 16.4 | 622 | 15.0 | 1,298 | 15.7 |
| 販売費及び一般管理費 | 1 | 440 | 11.0 | 455 | 11.0 | 877 | 10.6 |
| 営 業 利 益 | | 214 | 5.4 | 166 | 4.0 | 421 | 5.1 |
| 営 業 外 収 益 | | | | | | | |
| 受取利息及び受取配当金 | | 2 | | 39 | | 5 | |
| その他の収益 | | 32 | | 12 | | 70 | |
| 計 | | 35 | 0.8 | 51 | 1.2 | 76 | 0.9 |
| 営 業 外 費 用 | | | | | | | |
| 支払利息 | | 29 | | 30 | | 60 | |
| その他の費用 | | 19 | | 19 | | 82 | |
| 計 | | 49 | 1.2 | 50 | 1.2 | 142 | 1.7 |
| 経 常 利 益 | | 199 | 5.0 | 167 | 4.0 | 355 | 4.3 |
| 特 別 利 益 | | | | | | | |
| 貸倒引当金戻入益 | | 0 | | - | | 1 | |
| 投資有価証券売却益 | | - | | 0 | | - | |
| 計 | | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 1 | 0.0 |
| 特 別 損 失 | | | | | | | |
| 固定資産除却損 | | 3 | | 2 | | 7 | |
| 投資有価証券評価損 | | - | | - | | 0 | |
| 計 | | 3 | 0.1 | 2 | 0.0 | 7 | 0.1 |
| 税金等調整前中間(当期)純利益 | | 197 | 4.9 | 165 | 4.0 | 348 | 4.2 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 2 | 83 | 2.1 | 75 | 1.8 | 183 | 2.2 |
| 法人税等調整額 | | - | - | - | - | 16 | 0.2 |
| 中間(当期)純利益 | | 113 | 2.8 | 89 | 2.2 | 182 | 2.2 |

(2) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

| 期 別 科 目 | 注記 番号 | 前中間連結会計期間末 平成18年9月30日現在 | | 当中間連結会計期間末 平成19年9月30日現在 | | 前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 平成19年3月31日現在 | |
|---------------|----------|----------------------------|-------|----------------------------|-------|---------------------------------------|-------|
| | | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 |
| (資産の部) | | | % | | % | | % |
| 流動資産 | | 5,173 | 52.8 | 5,081 | 53.5 | 5,156 | 53.2 |
| 1. 現金及び預金 | | 575 | | 624 | | 397 | |
| 2. 受取手形及び売掛金 | 3 | 3,012 | | 2,932 | | 3,235 | |
| 3. 有価証券 | | 27 | | 11 | | 27 | |
| 4. たな卸資産 | | 1,426 | | 1,346 | | 1,349 | |
| 5. 繰延税金資産 | | 62 | | 84 | | 84 | |
| 6. その他 | | 68 | | 80 | | 61 | |
| 7. 貸倒引当金 | | 0 | | - | | - | |
| 固定資産 | | 4,623 | 47.2 | 4,415 | 46.5 | 4,530 | 46.8 |
| (1) 有形固定資産 | 1 2 | 4,035 | 41.2 | 3,872 | 40.8 | 3,956 | 40.8 |
| 1. 建物及び構築物 | | 538 | | 484 | | 509 | |
| 2. 機械装置及び運搬具 | | 707 | | 595 | | 659 | |
| 3. 土地 | | 2,760 | | 2,760 | | 2,760 | |
| 4. 建設仮勘定 | | 6 | | 10 | | 2 | |
| 5. その他の有形固定資産 | | 21 | | 21 | | 23 | |
| (2) 無形固定資産 | | 42 | 0.4 | 31 | 0.3 | 36 | 0.4 |
| 1. ソフトウェア | | 39 | | 28 | | 33 | |
| 2. その他の無形固定資産 | | 2 | | 2 | | 2 | |
| (3) 投資その他の資産 | | 545 | 5.6 | 511 | 5.4 | 538 | 5.6 |
| 1. 投資有価証券 | | 317 | | 282 | | 320 | |
| 2. 繰延税金資産 | | 185 | | 192 | | 178 | |
| 3. その他の投資 | | 53 | | 46 | | 49 | |
| 4. 貸倒引当金 | | 10 | | 10 | | 10 | |
| 資産合計 | | 9,796 | 100.0 | 9,496 | 100.0 | 9,687 | 100.0 |

(単位：百万円)

| 期 別 科 目 | 注記 番号 | 前中間連結会計期間末 平成18年9月30日現在 | | 当中間連結会計期間末 平成19年9月30日現在 | | 前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 平成19年3月31日現在 | |
|-----------------------|----------|----------------------------|-------|----------------------------|-------|---------------------------------------|-------|
| | | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 |
| (負債の部) | | | % | | % | | % |
| 流動負債 | | 5,171 | 52.8 | 5,054 | 53.2 | 5,109 | 52.7 |
| 1. 支払手形及び買掛金 | 3 | 1,951 | | 1,916 | | 1,916 | |
| 2. 短期借入金 | | 2,390 | | 2,390 | | 2,390 | |
| 3. 1年以内返済予定の 長期借入金 | 2 | 270 | | 270 | | 270 | |
| 4. 未払金 | | 215 | | 183 | | 219 | |
| 5. 未払法人税等 | | 88 | | 70 | | 105 | |
| 6. 未払消費税等 | | 17 | | 22 | | 11 | |
| 7. 未払費用 | | 46 | | 47 | | 47 | |
| 8. 賞与引当金 | | 122 | | 121 | | 121 | |
| 9. 設備支払手形 | 3 | 46 | | 7 | | 2 | |
| 10. その他の流動負債 | | 21 | | 23 | | 24 | |
| 固定負債 | | 1,342 | 13.7 | 1,094 | 11.5 | 1,225 | 12.7 |
| 1. 長期借入金 | 2 | 771 | | 500 | | 636 | |
| 2. 退職給付引当金 | | 507 | | 514 | | 517 | |
| 3. 役員退職慰労引当金 | | 40 | | 49 | | 45 | |
| 4. その他の固定負債 | | 22 | | 29 | | 26 | |
| 負債合計 | | 6,514 | 66.5 | 6,148 | 64.7 | 6,334 | 65.4 |
| (純資産の部) | | | | | | | |
| 株主資本 | | 3,228 | 33.0 | 3,312 | 34.9 | 3,296 | 34.0 |
| 1. 資本金 | | 1,222 | 12.5 | 1,222 | 12.9 | 1,222 | 12.6 |
| 2. 資本剰余金 | | 958 | 9.8 | 958 | 10.1 | 958 | 9.9 |
| 3. 利益剰余金 | | 1,046 | 10.7 | 1,132 | 11.9 | 1,116 | 11.5 |
| 4. 自己株式 | | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 |
| 評価・換算差額等 | | 54 | 0.5 | 34 | 0.4 | 56 | 0.6 |
| 1. その他有価証券評価差額金 | | 54 | | 34 | | 56 | |
| 少数株主持分 | | - | - | - | - | - | - |
| 1. 少数株主持分 | | - | - | - | - | - | - |
| 純資産合計 | | 3,282 | 33.5 | 3,347 | 35.3 | 3,353 | 34.6 |
| 負債・純資産合計 | | 9,796 | 100.0 | 9,496 | 100.0 | 9,687 | 100.0 |

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)

(単位 : 百万円)

| | 株 主 資 本 | | | | |
|--------------------------------|---------|-------|-------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 平成18年3月31日残高 | 1,222 | 958 | 1,007 | 0 | 3,188 |
| 中間連結会計期間中の変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 (注) | | | 73 | | 73 |
| 中間純利益 | | | 113 | | 113 |
| 自己株式の取得 | | | | - | - |
| 株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額 (純額) | | | | | - |
| 中間連結会計期間中の変動額合計 | - | - | 39 | - | 39 |
| 平成18年9月30日残高 | 1,222 | 958 | 1,046 | 0 | 3,228 |

| | 評価・換算差額等 | | 少数株主持分 | 純資産合計 |
|--------------------------------|----------------------|----------------|--------|-------|
| | その他 有価証券 評価差額金 | 評価・換算 差額等合計 | | |
| 平成18年3月31日残高 | 84 | 84 | - | 3,272 |
| 中間連結会計期間中の変動額 | | | | |
| 剰余金の配当 (注) | | | | 73 |
| 中間純利益 | | | | 113 |
| 自己株式の取得 | | | | - |
| 株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額 (純額) | 30 | 30 | | 30 |
| 中間連結会計期間中の変動額合計 | 30 | 30 | - | 9 |
| 平成18年9月30日残高 | 54 | 54 | - | 3,282 |

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当中間連結会計期間（自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日）

（単位：百万円）

| | 株 主 資 本 | | | | |
|-----------------------------|---------|-------|-------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 平成19年3月31日残高 | 1,222 | 958 | 1,116 | 0 | 3,296 |
| 中間連結会計期間中の変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当（注） | | | 73 | | 73 |
| 中間純利益 | | | 89 | | 89 |
| 自己株式の取得 | | | | - | - |
| 株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額（純額） | | | | | - |
| 中間連結会計期間中の変動額合計 | - | - | 16 | - | 16 |
| 平成19年9月30日残高 | 1,222 | 958 | 1,132 | 0 | 3,312 |

| | 評価・換算差額等 | | 少数株主持分 | 純資産合計 |
|-----------------------------|--------------|------------|--------|-------|
| | その他有価証券評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | | |
| 平成19年3月31日残高 | 56 | 56 | - | 3,353 |
| 中間連結会計期間中の変動額 | | | | |
| 剰余金の配当（注） | | | | 73 |
| 中間純利益 | | | | 89 |
| 自己株式の取得 | | | | - |
| 株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額（純額） | 21 | 21 | | 21 |
| 中間連結会計期間中の変動額合計 | 21 | 21 | - | 5 |
| 平成19年9月30日残高 | 34 | 34 | - | 3,347 |

（注） 平成19年5月の取締役会決議による利益処分項目であります。

前連結会計年度（自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日）

（単位：百万円）

| | 株 主 資 本 | | | | |
|-------------------------------|---------|-------|-------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 平成18年3月31日残高 | 1,222 | 958 | 1,007 | 0 | 3,188 |
| 連結会計年度中の変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当（注） | | | 73 | | 73 |
| 当期純利益 | | | 182 | | 182 |
| 自己株式の取得 | | | | 0 | 0 |
| 株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額（純額） | | | | | - |
| 連結会計年度中の変動額合計 | - | - | 108 | 0 | 108 |
| 平成19年3月31日残高 | 1,222 | 958 | 1,116 | 0 | 3,296 |

| | 評価・換算差額等 | | 少数株主持分 | 純資産合計 |
|-------------------------------|----------------------|----------------|--------|-------|
| | その他 有価証券 評価差額金 | 評価・換算 差額等合計 | | |
| 平成18年3月31日残高 | 84 | 84 | - | 3,272 |
| 連結会計年度中の変動額 | | | | |
| 剰余金の配当（注） | | | | 73 |
| 当期純利益 | | | | 182 |
| 自己株式の取得 | | | | 0 |
| 株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額（純額） | 28 | 28 | | 28 |
| 連結会計年度中の変動額合計 | 28 | 28 | - | 80 |
| 平成19年3月31日残高 | 56 | 56 | - | 3,353 |

（注） 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| 科 目 | 期 別 | | 前連結会計年度の 要約連結キャッシュ ・フロー計算書 |
|----------------------|------------------------------|------------------------------|----------------------------------|
| | 前中間連結会計期間 | 当中間連結会計期間 | |
| | 自 平成18年4月 1日 至 平成18年9月30日 | 自 平成19年4月 1日 至 平成19年9月30日 | 自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税金等調整前中間(当期)純利益 | 197 | 165 | 348 |
| 減価償却費 | 101 | 114 | 204 |
| 退職給付引当金の増加額(減少額) | 8 | 2 | 18 |
| 役員退職慰労引当金の増加額 | 8 | 4 | 13 |
| 賞与引当金の増加額 | 6 | 0 | 5 |
| 貸倒引当金の減少額 | 0 | - | 1 |
| 受取利息及び受取配当金 | 2 | 39 | 5 |
| 支払利息 | 29 | 30 | 60 |
| 有形固定資産除却損 | 3 | 2 | 7 |
| 売上債権の減少額(増加額) | 63 | 302 | 159 |
| たな卸資産減少額(増加額) | 111 | 2 | 34 |
| 仕入債務の増加額 | 220 | 0 | 185 |
| 未払消費税等の増加額(減少額) | 14 | 10 | 19 |
| その他の | 45 | 57 | 91 |
| 小計 | 556 | 533 | 715 |
| 利息及び配当金の受取額 | 2 | 39 | 5 |
| 利息の支払額 | 27 | 30 | 55 |
| 法人税等の支払額 | 87 | 110 | 169 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 443 | 431 | 495 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 有価証券の償還による収入 | 0 | 16 | 1 |
| 有形固定資産の取得による支出 | 14 | 14 | 108 |
| 有形固定資産の除却による支出 | - | 0 | - |
| 無形固定資産の取得による支出 | 2 | 0 | 2 |
| 投資有価証券の取得による支出 | 0 | - | 1 |
| 投資有価証券の売却による収入 | - | 2 | - |
| その他の | 6 | 0 | 5 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 22 | 4 | 116 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 短期借入金の純増加額 | 10 | - | 10 |
| 長期借入金の返済による支出 | 135 | 135 | 270 |
| 自己株式の取得による支出 | - | - | 0 |
| 配当金の支払額 | 72 | 73 | 72 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 197 | 209 | 333 |
| 現金及び現金同等物の増加額 | 223 | 227 | 45 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 352 | 397 | 352 |
| 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高 | 575 | 624 | 397 |

(注) キャッシュ・フロー計算書の は、現金及び現金同等物の流出を表しております。

(5) 中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

| <p>前中間連結会計期間 (自 平成18年4月 1日 至 平成18年9月30日)</p> | <p>当中間連結会計期間 (自 平成19年4月 1日 至 平成19年9月30日)</p> | <p>前連結会計年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日)</p> |
|---|--|---|
| <p>重要な減価償却資産の減価償却の方法</p> <p>有形固定資産 本社及び川口工場については定率法を、草加工場については定額法を採用しております。</p> <p>なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。</p> <p>建物及び構築物 6 ~ 41 年</p> <p>機械装置及び運搬具 4 ~ 10 年</p> | <p>重要な減価償却資産の減価償却の方法</p> <p>有形固定資産 同左</p> <p>(会計方針の変更)</p> <p>法人税法の改正((所得税法等の一部を改正する法律 平成19年3月30日 法律第6号)及び(法人税法施行令の一部を改正する政令 平成19年3月30日 政令第83号))に伴い、平成19年4月1日以降に取得したのものについては、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。</p> <p>これによる売上総利益、営業利益、経常利益及び税金等調整前中間純利益、中間純利益に与える影響は軽微であります。</p> <p>(追加情報)</p> <p>法人税法の改正に伴い、平成19年3月31日以前に取得したものについては、改正前の法人税法に基づく減価償却の方法の適用により取得価額5%に到達した連結会計年度の翌連結会計年度より、取得価額の5%相当額と備忘価額との差額を5年間にわたり均等償却し、減価償却費に含めて計上しております。</p> <p>これにより売上総利益17百万円、営業利益、経常利益及び税引前中間純利益18百万円減少しております。</p> | <p>重要な減価償却資産の減価償却の方法</p> <p>有形固定資産 本社及び川口工場については定率法を、草加工場については定額法を採用しております。</p> <p>なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。</p> <p>建物及び構築物 6 ~ 41 年</p> <p>機械装置及び運搬具 4 ~ 10 年</p> |

なお、上記「重要な減価償却資産の減価償却の方法」以外は最近の半期報告書(平成18年12月27日提出)における記載から重要な変更がないため開示を省略しております。

(6) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(中間連結損益計算書関係)

| 前中間連結会計期間 (自 平成18年4月 1日 至 平成18年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成19年4月 1日 至 平成19年9月30日) | 前連結会計年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|------|---------|-------|--------|-----|--------|-------|--------|--|-----|---------|------|---------|-------|--------|-----|--------|-------|--------|---|-----|---------|------|---------|-------|--------|-----|--------|-------|--------|
| <p>1. 販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は次のとおりであります。</p> <table> <tr><td>運送費</td><td>119 百万円</td></tr> <tr><td>給与手当</td><td>110 百万円</td></tr> <tr><td>旅費交通費</td><td>17 百万円</td></tr> <tr><td>事務費</td><td>21 百万円</td></tr> <tr><td>研究開発費</td><td>27 百万円</td></tr> </table> <p>2. 当中間連結会計期間における税金費用については、「簡便法」による税効果会計を適用しているため、法人税等調整額は「法人税、住民税及び事業税」に含めて表示しております。</p> | 運送費 | 119 百万円 | 給与手当 | 110 百万円 | 旅費交通費 | 17 百万円 | 事務費 | 21 百万円 | 研究開発費 | 27 百万円 | <p>1. 販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は次のとおりであります。</p> <table> <tr><td>運送費</td><td>121 百万円</td></tr> <tr><td>給与手当</td><td>106 百万円</td></tr> <tr><td>旅費交通費</td><td>23 百万円</td></tr> <tr><td>事務費</td><td>20 百万円</td></tr> <tr><td>研究開発費</td><td>34 百万円</td></tr> </table> <p>2. 同左</p> | 運送費 | 121 百万円 | 給与手当 | 106 百万円 | 旅費交通費 | 23 百万円 | 事務費 | 20 百万円 | 研究開発費 | 34 百万円 | <p>1. 販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は次のとおりであります。</p> <table> <tr><td>運送費</td><td>245 百万円</td></tr> <tr><td>給与手当</td><td>212 百万円</td></tr> <tr><td>旅費交通費</td><td>34 百万円</td></tr> <tr><td>事務費</td><td>39 百万円</td></tr> <tr><td>研究開発費</td><td>62 百万円</td></tr> </table> | 運送費 | 245 百万円 | 給与手当 | 212 百万円 | 旅費交通費 | 34 百万円 | 事務費 | 39 百万円 | 研究開発費 | 62 百万円 |
| 運送費 | 119 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 給与手当 | 110 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 旅費交通費 | 17 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 事務費 | 21 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 研究開発費 | 27 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 運送費 | 121 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 給与手当 | 106 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 旅費交通費 | 23 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 事務費 | 20 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 研究開発費 | 34 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 運送費 | 245 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 給与手当 | 212 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 旅費交通費 | 34 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 事務費 | 39 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 研究開発費 | 62 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

(中間連結貸借対照表関係)

| 前中間連結会計期間末 平成18年9月30日現在 | 当中間連結会計期間末 平成19年9月30日現在 | 前連結会計年度末 平成19年3月31日現在 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|----------------------------|--------------------------|------|---------|---------|-------|--|------|---------|------|---------|---------|-------|---|------|---------|------|--------|
| <p>1. 有形固定資産の減価償却累計額 4,704 百万円</p> <p>2. 担保に供している有形固定資産 担保資産 有形固定資産 251 百万円 担保付債務 長期借入金 280 百万円 (1年以内返済 予定額を含む)</p> <p>3. 中間連結会計期間末日満期手形 中間連結会計期間の末日が金融機関の休日に当たる場合、手形交換日をもって決済処理しており、その金額は次のとおりであります。</p> <table> <tr><td>受取手形</td><td>156 百万円</td></tr> <tr><td>支払手形</td><td>159 百万円</td></tr> <tr><td>その他流動負債</td><td>2 百万円</td></tr> </table> | 受取手形 | 156 百万円 | 支払手形 | 159 百万円 | その他流動負債 | 2 百万円 | <p>1. 有形固定資産の減価償却累計額 4,840 百万円</p> <p>2. 担保に供している有形固定資産 担保資産 有形固定資産 228 百万円 担保付債務 長期借入金 168 百万円 (1年以内返済 予定額を含む)</p> <p>3. 中間連結会計期間末日満期手形 中間連結会計期間の末日が金融機関の休日に当たる場合、手形交換日をもって決済処理しており、その金額は次のとおりであります。</p> <table> <tr><td>受取手形</td><td>154 百万円</td></tr> <tr><td>支払手形</td><td>127 百万円</td></tr> <tr><td>その他流動負債</td><td>0 百万円</td></tr> </table> | 受取手形 | 154 百万円 | 支払手形 | 127 百万円 | その他流動負債 | 0 百万円 | <p>1. 有形固定資産の減価償却累計額 4,764 百万円</p> <p>2. 担保に供している有形固定資産 担保資産 有形固定資産 246 百万円 担保付債務 長期借入金 224 百万円 (1年以内返済 予定額を含む)</p> <p>3. 連結会計年度末日満期手形 連結会計年度の末日が金融機関の休日に当たる場合、手形交換日をもって決済処理しており、その金額は次のとおりであります。</p> <table> <tr><td>受取手形</td><td>202 百万円</td></tr> <tr><td>支払手形</td><td>77 百万円</td></tr> </table> | 受取手形 | 202 百万円 | 支払手形 | 77 百万円 |
| 受取手形 | 156 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 支払手形 | 159 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他流動負債 | 2 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 受取手形 | 154 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 支払手形 | 127 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他流動負債 | 0 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 受取手形 | 202 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 支払手形 | 77 百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | |

(中間連結株主資本等変動計算書関係)

前中間連結会計期間(自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

| | 前連結会計年度末 株式数(株) | 当中間連結会計期間 増加株式数(株) | 当中間連結会計期間 減少株式数(株) | 当中間連結会計期間末 株式数(株) |
|-------|--------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| 発行済株式 | | | | |
| 普通株式 | 12,300,000 | - | - | 12,300,000 |
| 合計 | 12,300,000 | - | - | 12,300,000 |
| 自己株式 | | | | |
| 普通株式 | 3,222 | - | - | 3,222 |
| 合計 | 3,222 | - | - | 3,222 |

2. 配当に関する事項

配当金支払額

| 決議 | 株式の種類 | 配当金の総額 (百万円) | 1株当たり 配当額(円) | 基準日 | 効力発生日 |
|----------------------|-------|-----------------|-----------------|------------|------------|
| 平成18年6月29日 定時株主総会 | 普通株式 | 73 | 6 | 平成18年3月31日 | 平成18年6月30日 |

当中間連結会計期間(自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

| | 前連結会計年度末 株式数(株) | 当中間連結会計期間 増加株式数(株) | 当中間連結会計期間 減少株式数(株) | 当中間連結会計期間末 株式数(株) |
|-------|--------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| 発行済株式 | | | | |
| 普通株式 | 12,300,000 | - | - | 12,300,000 |
| 合計 | 12,300,000 | - | - | 12,300,000 |
| 自己株式 | | | | |
| 普通株式 | 4,842 | - | - | 4,842 |
| 合計 | 4,842 | - | - | 4,842 |

2. 配当に関する事項

配当金支払額

| 決議 | 株式の種類 | 配当金の総額 (百万円) | 1株当たり 配当額(円) | 基準日 | 効力発生日 |
|--------------------|-------|-----------------|-----------------|------------|------------|
| 平成19年5月24日 取締役会 | 普通株式 | 73 | 6 | 平成19年3月31日 | 平成19年6月29日 |

前連結会計年度(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

| | 前連結会計年度末 株式数(株) | 当連結会計年度 増加株式数(株) | 当連結会計年度 減少株式数(株) | 当連結会計年度末 株式数(株) |
|-------|--------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| 発行済株式 | | | | |
| 普通株式 | 12,300,000 | - | - | 12,300,000 |
| 合計 | 12,300,000 | - | - | 12,300,000 |
| 自己株式 | | | | |
| 普通株式 | 3,222 | 1,620 | - | 4,842 |
| 合計 | 3,222 | 1,620 | - | 4,842 |

(注) 自己株式の増加は、単元未満株式の買取請求による増加であります。

2. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

| 決議 | 株式の種類 | 配当金の総額 (百万円) | 1株当たり 配当額(円) | 基準日 | 効力発生日 |
|----------------------|-------|-----------------|-----------------|------------|------------|
| 平成18年6月29日 定時株主総会 | 普通株式 | 73 | 6 | 平成18年3月31日 | 平成18年6月30日 |

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

| 決議 | 株式の種類 | 配当の原資 | 配当金の総額 (百万円) | 1株当たり 配当額(円) | 基準日 | 効力発生日 |
|--------------------|-------|-------|-----------------|-----------------|------------|------------|
| 平成19年5月24日 取締役会 | 普通株式 | 利益剰余金 | 73 | 6 | 平成19年3月31日 | 平成19年6月29日 |

(中間連結キャッシュ・フロー計算書関係)

| 前中間連結会計期間 (自 平成18年4月 1日 至 平成18年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成19年4月 1日 至 平成19年9月30日) | 前連結会計年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日) |
|---|---|---|
| 現金及び現金同等物の期末残高と 中間連結貸借対照表に掲記されてい る科目の金額との関係 | 現金及び現金同等物の期末残高と 中間連結貸借対照表に掲記されてい る科目の金額との関係 | 現金及び現金同等物の期末残高と 連結貸借対照表に掲記されている科 目の金額との関係 |
| 現金及び預金 <u>575 百万円</u> | 現金及び預金 <u>624 百万円</u> | 現金及び預金 <u>397 百万円</u> |
| 現金及び現金同 等物の期末残高 <u>575 百万円</u> | 現金及び現金同 等物の期末残高 <u>624 百万円</u> | 現金及び現金同 等物の期末残高 <u>397 百万円</u> |

(セグメント情報)

事業の種類別セグメント情報

前中間連結会計期間(自平成18年4月1日 至 平成18年9月30日) (単位:百万円)

| | 合成樹脂事業 | 化成品事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|---------------------------|--------|-------|-------|--------|-------|
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 2,536 | 1,454 | 3,990 | - | 3,990 |
| (2) セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 160 | - | 160 | 160 | - |
| 計 | 2,696 | 1,454 | 4,151 | 160 | 3,990 |
| 営業費用 | 2,504 | 1,247 | 3,752 | 23 | 3,776 |
| 営業利益 | 192 | 206 | 398 | 184 | 214 |

当中間連結会計期間(自平成19年4月1日 至 平成19年9月30日) (単位:百万円)

| | 合成樹脂事業 | 化成品事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|---------------------------|--------|-------|-------|--------|-------|
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 2,567 | 1,591 | 4,158 | - | 4,158 |
| (2) セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 143 | - | 143 | 143 | - |
| 計 | 2,710 | 1,591 | 4,301 | 143 | 4,158 |
| 営業費用 | 2,593 | 1,350 | 3,944 | 47 | 3,991 |
| 営業利益 | 116 | 240 | 357 | 190 | 166 |

前連結会計年度(自平成18年4月1日 至 平成19年3月31日) (単位:百万円)

| | 合成樹脂事業 | 化成品事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|---------------------------|--------|-------|-------|--------|-------|
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 5,191 | 3,080 | 8,272 | - | 8,272 |
| (2) セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 317 | - | 317 | 317 | - |
| 計 | 5,508 | 3,080 | 8,589 | 317 | 8,272 |
| 営業費用 | 5,144 | 2,660 | 7,805 | 45 | 7,851 |
| 営業利益 | 363 | 419 | 783 | 362 | 421 |

(注) 1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分の主な製品

(1) 合成樹脂事業...プラスチックフィルム、シート、押出品

(2) 化成品事業...カラーチップ、吸着板、粘接着剤塗工製品

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社本社の管理部門にかかる費用であり、金額は下記の通りであります。

前中間連結会計期間 163 百万円

当中間連結会計期間 198 百万円

前連結会計年度 344 百万円

所在地別セグメント情報

前中間連結会計期間、当中間連結会計期間及び前連結会計年度において、本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店等がないため、該当事項はありません。

海外売上高

前中間連結会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日）

海外売上高は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。

当中間連結会計期間（自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日）

海外売上高は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。

前連結会計年度（自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日）

海外売上高は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。

(有 価 証 券)

満期保有目的の債券で時価のあるもの

(単位：百万円)

| 区 分 | 前中間連結会計期間末 平成18年9月30日現在 | | | 当中間連結会計期間末 平成19年9月30日現在 | | | 前連結会計年度末 平成19年3月31日現在 | | |
|-------|----------------------------|-----|-----|----------------------------|-----|-----|--------------------------|-----|-----|
| | 中間連結 貸借対照 表計上額 | 時 価 | 差 額 | 中間連結 貸借対照 表計上額 | 時 価 | 差 額 | 連 結 貸借対照 表計上額 | 時 価 | 差 額 |
| そ の 他 | 9 | 9 | 0 | 9 | 8 | 0 | 8 | 8 | 0 |
| 合 計 | 9 | 9 | 0 | 9 | 8 | 0 | 8 | 8 | 0 |

その他有価証券で時価のあるもの

(単位：百万円)

| 区 分 | 前中間連結会計期間末 平成18年9月30日現在 | | | 当中間連結会計期間末 平成19年9月30日現在 | | | 前連結会計年度末 平成19年3月31日現在 | | |
|-----|----------------------------|----------------------|-----|----------------------------|----------------------|-----|--------------------------|---------------------|-----|
| | 取得原価 | 中間連結 貸借対照 表計上額 | 差 額 | 取得原価 | 中間連結 貸借対照 表計上額 | 差 額 | 取得原価 | 連 結 貸借対照 表計上額 | 差 額 |
| 株 式 | 215 | 306 | 90 | 215 | 273 | 58 | 215 | 309 | 94 |
| 合 計 | 215 | 306 | 90 | 215 | 273 | 58 | 215 | 309 | 94 |

時価評価されていない主な有価証券の内容

(単位：百万円)

| 区 分 | 前中間連結会計期間末 平成18年9月30日現在 | 当中間連結会計期間末 平成19年9月30日現在 | 前連結会計年度末 平成19年3月31日現在 |
|------------------------------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|
| | 中間連結貸借対照表計上額 | 中間連結貸借対照表計上額 | 連結貸借対照表計上額 |
| 1. 満期保有目的の債券 割引金融債 | 26 | 10 | 26 |
| 小 計 | 26 | 10 | 26 |
| 2. その他有価証券 店頭売買有価証券 を除く非上場株式 | 2 | 0 | 2 |
| 小 計 | 2 | 0 | 2 |
| 合 計 | 29 | 11 | 29 |

(注) 当社グループの減損処理にあたっては、中間期末(期末)における時価が取得原価に比べ50%以上に下落した場合は、すべて減損処理を行い、30~50%程度下落した場合には、当該金額の重要性、回復可能性等を考慮して、必要と認められた額について減損処理を行っております。

(1株当たり情報)

| 前中間連結会計期間 (自 平成18年4月 1日 至 平成18年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成19年4月 1日 至 平成19年9月30日) | 前連結会計年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日) |
|--|--|---|
| 1株当たり純資産額 266.92円 1株当たり中間純利益 9.23円 潜在株式調整後1株当たり中間純利益 潜在株式が存在しないため記載して おりません。 | 1株当たり純資産額 272.29円 1株当たり中間純利益 7.31円 潜在株式調整後1株当たり中間純利益 潜在株式が存在しないため記載して おりません。 | 1株当たり純資産額 272.71円 1株当たり当期純利益 14.85円 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 潜在株式が存在しないため記載して おりません。 |

(注) 1株当たりの純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前中間連結会計期間末 平成18年9月30日現在 | 当中間連結会計期間末 平成19年9月30日現在 | 前連結会計年度末 平成19年3月31日現在 |
|-----------------------------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|
| 純資産の部の合計額 | 3,282 | 3,347 | 3,353 |
| 純資産の部の合計額から控除する金額 (百万円) | - | - | - |
| (うち少数株主持分(百万円)) | (-) | (-) | (-) |
| 普通株式に係る期末の純資産額(百万円) | 3,282 | 3,347 | 3,353 |
| 1株当たり純資産の算定に用いられた期 末の普通株式の数(株) | 12,296,778 | 12,295,158 | 12,295,158 |

(注) 1株当たり中間(当期)純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前中間連結会計期間 (自 平成18年4月 1日 至 平成18年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成19年4月 1日 至 平成19年9月30日) | 前連結会計年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日) |
|-------------------|---|---|---|
| 中間(当期)純利益(百万円) | 113 | 89 | 182 |
| 普通株主に帰属しない金額(百万円) | - | - | - |
| 普通株式に係る金額(百万円) | 113 | 89 | 182 |
| 普通株式の期中平均株式数(株) | 12,296,778 | 12,295,158 | 12,296,357 |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(中間連結財務諸表に関する注記事項の開示の省略)

リース取引、デリバティブ取引、ストック・オプション等、企業結合等に関する注記事項については、中間決算短信における開示の必要性が大きいと考えられるため開示を省略しております。

(7) 生産、受注及び販売の状況

生産実績

(単位：百万円)

| 期 別 区 分 | 前中間連結会計期間 自 平成18年4月 1日 至 平成18年9月30日 | | 当中間連結会計期間 自 平成19年4月 1日 至 平成19年9月30日 | | 前連結会計年度 自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日 | |
|------------------------------------|---|-------|---|-------|---|-------|
| | 金 額 | 比 率 | 金 額 | 比 率 | 金 額 | 比 率 |
| (合成樹脂事業) プラスチック フィルム・シート・押出品 | 2,508 | 65.2 | 2,526 | 61.3 | 5,041 | 64.7 |
| (化成品事業) カラーチップ 吸着板・粘接着剤塗工製品 | 1,336 | 34.8 | 1,597 | 38.7 | 2,748 | 35.3 |
| 合 計 | 3,844 | 100.0 | 4,124 | 100.0 | 7,790 | 100.0 |

(注) 金額は販売価格によっております。

受注状況

主として見込み生産です。

販売実績

(単位：百万円)

| 期 別 区 分 | 前中間連結会計期間 自 平成18年4月 1日 至 平成18年9月30日 | | 当中間連結会計期間 自 平成19年4月 1日 至 平成19年9月30日 | | 前連結会計年度 自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日 | |
|------------------------------------|---|-------|---|-------|---|-------|
| | 金 額 | 比 率 | 金 額 | 比 率 | 金 額 | 比 率 |
| (合成樹脂事業) プラスチック フィルム・シート・押出品 | 2,536 | 63.6 | 2,567 | 61.7 | 5,191 | 62.8 |
| (化成品事業) カラーチップ 吸着板・粘接着剤塗工製品 | 1,454 | 36.4 | 1,591 | 38.3 | 3,080 | 37.2 |
| 合 計 | 3,990 | 100.0 | 4,158 | 100.0 | 8,272 | 100.0 |

5. 中間個別財務諸表

(1) 中間損益計算書

(単位：百万円)

| 期 別 科 目 | 注記 番号 | 前中間会計期間 自 平成18年4月 1日 至 平成18年9月30日 | | 当中間会計期間 自 平成19年4月 1日 至 平成19年9月30日 | | 前事業年度の 要約損益計算書 自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日 | |
|--------------|----------|---|-------|---|-------|---|-------|
| | | 金 額 | 百分比 | 金 額 | 百分比 | 金 額 | 百分比 |
| | | | % | | % | | % |
| 売 上 高 | | 3,974 | 100.0 | 4,131 | 100.0 | 8,238 | 100.0 |
| 売 上 原 価 | | 3,331 | 83.8 | 3,526 | 85.3 | 6,971 | 84.6 |
| 売 上 総 利 益 | | 643 | 16.2 | 605 | 14.7 | 1,267 | 15.4 |
| 販売費及び一般管理費 | | 435 | 11.0 | 451 | 11.0 | 867 | 10.5 |
| 営 業 利 益 | | 207 | 5.2 | 153 | 3.7 | 399 | 4.9 |
| 営 業 外 収 益 | | | | | | | |
| 受取利息及び受取配当金 | | 2 | | 48 | | 5 | |
| その他の収益 | | 37 | | 20 | | 85 | |
| 計 | | 39 | 1.0 | 69 | 1.7 | 90 | 1.1 |
| 営 業 外 費 用 | | | | | | | |
| 支払利息 | | 29 | | 30 | | 60 | |
| その他の費用 | | 19 | | 19 | | 82 | |
| 計 | | 48 | 1.2 | 50 | 1.2 | 142 | 1.7 |
| 経 常 利 益 | | 198 | 5.0 | 172 | 4.2 | 348 | 4.3 |
| 特 別 利 益 | | | | | | | |
| 貸倒引当金戻入益 | | 0 | | - | | 1 | |
| 投資有価証券売却益 | | - | | 0 | | - | |
| 計 | | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 1 | 0.0 |
| 特 別 損 失 | | | | | | | |
| 固定資産除却損 | | 3 | | 2 | | 7 | |
| 投資有価証券評価損 | | - | | - | | 0 | |
| 計 | | 3 | 0.1 | 2 | 0.1 | 7 | 0.1 |
| 税引前中間(当期)純利益 | | 195 | 4.9 | 171 | 4.1 | 341 | 4.2 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 83 | 2.1 | 74 | 1.8 | 182 | 2.2 |
| 法人税等調整額 | | - | - | - | - | 18 | 0.2 |
| 中間(当期)純利益 | | 111 | 2.8 | 96 | 2.3 | 178 | 2.2 |

(2) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

| 期 別 科 目 | 注記 番号 | 前中間会計期間末 平成18年9月30日現在 | | 当中間会計期間末 平成19年9月30日現在 | | 前事業年度の 要約貸借対照表 平成19年3月31日現在 | |
|------------|----------|--------------------------|-------|--------------------------|-------|-----------------------------------|-------|
| | | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 |
| | | % | | | | | |
| (資産の部) | | | % | | | | |
| 流動資産 | | 5,115 | 52.5 | 5,026 | 53.2 | 5,093 | 52.9 |
| 現金及び預金 | | 520 | | 576 | | 339 | |
| 受取手形 | | 1,527 | | 1,249 | | 1,467 | |
| 売掛金 | | 1,483 | | 1,681 | | 1,765 | |
| 有価証券 | | 27 | | 11 | | 27 | |
| 商品及び製品 | | 835 | | 793 | | 754 | |
| 原材料 | | 191 | | 193 | | 189 | |
| 仕掛品 | | 313 | | 272 | | 315 | |
| 貯蔵品 | | 85 | | 87 | | 89 | |
| 前払費用 | | 20 | | 19 | | 15 | |
| 繰延税金資産 | | 55 | | 79 | | 79 | |
| 未収入金 | | 49 | | 61 | | 45 | |
| その他の流動資産 | | 4 | | 1 | | 3 | |
| 貸倒引当金 | | 0 | | - | | - | |
| 固定資産 | | 4,633 | 47.5 | 4,425 | 46.8 | 4,540 | 47.1 |
| 1.有形固定資産 | | 4,035 | 41.4 | 3,872 | 41.0 | 3,956 | 41.1 |
| 建物 | | 491 | | 440 | | 463 | |
| 構築物 | | 46 | | 43 | | 46 | |
| 機械及び装置 | | 700 | | 590 | | 653 | |
| 車両及び運搬具 | | 7 | | 5 | | 6 | |
| 工具器具及び備品 | | 21 | | 21 | | 23 | |
| 土地 | | 2,760 | | 2,760 | | 2,760 | |
| 建設仮勘定 | | 6 | | 10 | | 2 | |
| 2.無形固定資産 | | 42 | 0.4 | 31 | 0.3 | 36 | 0.3 |
| ソフトウェア | | 39 | | 28 | | 33 | |
| その他の無形固定資産 | | 2 | | 2 | | 2 | |
| 3.投資その他の資産 | | 555 | 5.7 | 521 | 5.5 | 548 | 5.7 |
| 投資有価証券 | | 317 | | 292 | | 320 | |
| 繰延税金資産 | | 185 | | 192 | | 178 | |
| その他の投資 | | 63 | | 46 | | 59 | |
| 貸倒引当金 | | 10 | | 10 | | 10 | |
| 資産合計 | | 9,748 | 100.0 | 9,451 | 100.0 | 9,634 | 100.0 |

(単位：百万円)

| 期 別 科 目 | 注記 番号 | 前中間会計期間末 平成18年9月30日現在 | | 当中間会計期間末 平成19年9月30日現在 | | 前事業年度の 要約貸借対照表 平成19年3月31日現在 | |
|--------------------|----------|--------------------------|-------|--------------------------|-------|-----------------------------------|-------|
| | | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 |
| (負債の部) | | | | | | | % |
| 流動負債 | | 5,137 | 52.7 | 5,019 | 53.1 | 5,072 | 52.7 |
| 支払手形 | | 535 | | 406 | | 335 | |
| 買掛金 | | 1,415 | | 1,509 | | 1,580 | |
| 短期借入金 | | 2,390 | | 2,390 | | 2,390 | |
| 1年以内返済予定の 長期借入金 | | 270 | | 270 | | 270 | |
| 未払金 | | 204 | | 173 | | 207 | |
| 未払法人税等 | | 88 | | 68 | | 104 | |
| 未払消費税等 | | 14 | | 20 | | 9 | |
| 未払費用 | | 44 | | 46 | | 44 | |
| 賞与引当金 | | 105 | | 105 | | 105 | |
| その他の流動負債 | | 67 | | 28 | | 24 | |
| 固定負債 | | 1,342 | 13.8 | 1,094 | 11.6 | 1,225 | 12.7 |
| 長期借入金 | | 771 | | 500 | | 636 | |
| 退職給付引当金 | | 507 | | 514 | | 517 | |
| 役員退職慰労引当金 | | 40 | | 49 | | 45 | |
| その他の固定負債 | | 22 | | 29 | | 26 | |
| 負債合計 | | 6,480 | 66.5 | 6,114 | 64.7 | 6,298 | 65.4 |
| (純資産の部) | | | | | | | |
| 株主資本 | | 3,214 | 32.9 | 3,302 | 34.9 | 3,279 | 34.1 |
| 1.資本金 | | 1,222 | 12.5 | 1,222 | 12.9 | 1,222 | 12.7 |
| 2.資本剰余金 | | 958 | 9.8 | 958 | 10.1 | 958 | 10.0 |
| 資本準備金 | | 958 | | 958 | | 958 | |
| 3.利益剰余金 | | 1,032 | 10.6 | 1,122 | 11.9 | 1,098 | 11.4 |
| (1)利益準備金 | | 33 | | 33 | | 33 | |
| (2)その他利益剰余金 | | 999 | | 1,089 | | 1,065 | |
| 固定資産圧縮積立金 | | 1 | | 1 | | 1 | |
| 繰越利益剰余金 | | 998 | | 1,087 | | 1,064 | |
| 4.自己株式 | | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 |
| 評価・換算差額等 | | 54 | 0.6 | 34 | 0.4 | 56 | 0.5 |
| その他有価証券評価差額金 | | 54 | | 34 | | 56 | |
| 純資産合計 | | 3,268 | 33.5 | 3,337 | 35.3 | 3,335 | 34.6 |
| 負債・純資産合計 | | 9,748 | 100.0 | 9,451 | 100.0 | 9,634 | 100.0 |

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)

(単位:百万円)

| | 株 主 資 本 | | | | | | | | |
|---------------------------|---------|-------|---------|-------|-----------|---------|---------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益準備金 | 利益剰余金 | | | 自己株式 | 株主資本合計 |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金合計 | | 固定資産圧縮積立金 | 繰越利益剰余金 | 利益剰余金合計 | | |
| 平成18年3月31日残高 | 1,222 | 958 | 958 | 33 | 1 | 960 | 994 | 0 | 3,175 |
| 中間会計期間中の変動額 | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当(注) | | | | | | 73 | 73 | | 73 |
| 中間純利益 | | | | | | 111 | 111 | | 111 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | - | - |
| 株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額) | | | | | | | | | - |
| 中間会計期間中の変動額合計 | - | - | - | - | - | 38 | 38 | - | 38 |
| 平成18年9月30日残高 | 1,222 | 958 | 958 | 33 | 1 | 998 | 1,032 | 0 | 3,214 |

| | 評価・換算 差額等 | | 純資産 合計 |
|---------------------------|--------------------------|------------------------|-----------|
| | その他 有価証券 評価 差額金 | 評価・ 換算 差額等 合計 | |
| 平成18年3月31日残高 | 84 | 84 | 3,260 |
| 中間会計期間中の変動額 | | | |
| 剰余金の配当(注) | | | 73 |
| 中間純利益 | | | 111 |
| 自己株式の取得 | | | - |
| 株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額) | 30 | 30 | 30 |
| 中間会計期間中の変動額合計 | 30 | 30 | 8 |
| 平成18年9月30日残高 | 54 | 54 | 3,268 |

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当中間会計期間(自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)

(単位:百万円)

| | 株 主 資 本 | | | | | | | | |
|---------------------------|---------|-------|---------|-------|-----------|---------|---------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益準備金 | 利益剰余金 | | | 自己株式 | 株主資本合計 |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金合計 | | その他利益剰余金 | | 利益剰余金合計 | | |
| | | | | | 固定資産圧縮積立金 | 繰越利益剰余金 | | | |
| 平成19年3月31日残高 | 1,222 | 958 | 958 | 33 | 1 | 1,064 | 1,098 | 0 | 3,279 |
| 中間会計期間中の変動額 | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当(注) | | | | | | 73 | 73 | | 73 |
| 中間純利益 | | | | | | 96 | 96 | | 96 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | - | - |
| 株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額) | | | | | | | | | |
| 中間会計期間中の変動額合計 | - | - | - | - | - | 23 | 23 | - | 23 |
| 平成19年9月30日残高 | 1,222 | 958 | 958 | 33 | 1 | 1,087 | 1,122 | 0 | 3,302 |

| | 評価・換算 差額等 | | 純資産 合計 |
|---------------------------|--------------------------|------------------------|-----------|
| | その他 有価証券 評価 差額金 | 評価・ 換算 差額等 合計 | |
| 平成19年3月31日残高 | 56 | 56 | 3,335 |
| 中間会計期間中の変動額 | | | |
| 剰余金の配当(注) | | | 73 |
| 中間純利益 | | | 96 |
| 自己株式の取得 | | | - |
| 株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額) | 21 | 21 | 21 |
| 中間会計期間中の変動額合計 | 21 | 21 | 2 |
| 平成19年9月30日残高 | 34 | 34 | 3,337 |

(注) 平成19年5月の取締役会決議による利益処分項目であります。

前事業年度(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円)

| | 株 主 資 本 | | | | | | | | |
|-------------------------|---------|-------|---------|-------|-----------|---------|---------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益準備金 | 利益剰余金 | | | 自己株式 | 株主資本合計 |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金合計 | | その他利益剰余金 | | 利益剰余金合計 | | |
| | | | | | 固定資産圧縮積立金 | 繰越利益剰余金 | | | |
| 平成18年3月31日残高 | 1,222 | 958 | 958 | 33 | 1 | 960 | 994 | 0 | 3,175 |
| 事業年度中の変動額 | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当(注) | | | | | | 73 | 73 | | 73 |
| 当期純利益 | | | | | | 178 | 178 | | 178 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | 0 | 0 |
| 株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額) | | | | | | | | | |
| 事業年度中の変動額合計 | - | - | - | - | - | 104 | 104 | 0 | 103 |
| 平成19年3月31日残高 | 1,222 | 958 | 958 | 33 | 1 | 1,064 | 1,098 | 0 | 3,279 |

| | 評価・換算 差額等 | | 純資産 合計 |
|-------------------------|--------------------------|------------------------|-----------|
| | その他 有価証券 評価 差額金 | 評価・ 換算 差額等 合計 | |
| 平成18年3月31日残高 | 84 | 84 | 3,260 |
| 事業年度中の変動額 | | | |
| 剰余金の配当(注) | | | 73 |
| 当期純利益 | | | 178 |
| 自己株式の取得 | | | 0 |
| 株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額) | 28 | 28 | 28 |
| 事業年度中の変動額合計 | 28 | 28 | 75 |
| 平成19年3月31日残高 | 56 | 56 | 3,335 |

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。